
 

 

• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro   

• Tel: (77) 3473-1461 

 QUARTA-FEIRA – 11 DE JANEIRO DE 2023 - ANO III – EDIÇÃO N° 08 

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MACAÚBAS PUBLICA: 

 
 RESUMO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO (SAAE-MAC) Nº 022/2023: AQUISIÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS, DESTINADOS A EXECUÇÃO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO DA SEDE DO SAAE 

 RESUMO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO (SAAE-MAC) Nº 028/2023: AQUISIÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

DE PALESTRANTE, ATRAVÉS DE EMPRESA COM PROFISSIONAL ESPECIALIZADA EM PSICOLOGIA, DESTINADO AO 

TREINAMENTO DA EQUIPE DO SAAE 

 RESUMO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO (SAAE-MAC) Nº 029/2023: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA REALIZAÇÃO 

DE REUNIÃO PROFISSIONAL, DA EQUIPE DE SERVIDORES DO SAAE DE MACAÚBAS-BA 

 

 

  

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

2 

QUARTA-FEIRA 

11 DE JANEIRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 08 

 

 

 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Janeiro/2023. 

 

 

Processo Administrativo  028/2023 

Dispensa de Licitação  028/2023 

Homologado 10/01/2023 – Delcione Oliveira Figueiredo 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  NASP – Núcleo Amaral 

de Saúde e Performance,  Inscrito no CNPJ nº 39.151.291/0001-54. Objeto: Aquisição de prestação de serviço de palestrante, 

através de empresa com profissional especializada em psicologia, destinado ao treinamento da equipe do SAAE. O preço global 

pela execução total do objeto é de R$ 799,99. Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Data a ser realizado 

12/01/2023. Projeto/Atividade: 2.145 - Manutenção dos Serviços Administrativos - Elemento de Despesa/Fonte: 

33.90.39.00.1501 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

3 

QUARTA-FEIRA 

11 DE JANEIRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 08 

 

 

 

 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Janeiro/2023. 

 

 

Processo Administrativo  029/2023 

Dispensa de Licitação  029/2023 

Homologado 10/01/2023 – Delcione Oliveira Figueiredo 

Locatário: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Locador: Erivelton Oliveira Afonso, 

inscrito no CPF Nº 313.857.928-09. Objeto: Locação de imóvel para realização de reunião profissional, da equipe de servidores 

do SAAE de Macaúbas-BA., a ser realizado em 12/01/2023. O preço global pela execução total do objeto é de R$ 900,00. 

Fundamento Legal: Art. 24, inciso X da Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 2.145 - Manutenção dos Serviços Administrativos - 

Elemento de Despesa/Fonte: 33.90.36.00.1501 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

4 

QUARTA-FEIRA 

11 DE JANEIRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 08 

 

 

 

 

 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa e Contrato Janeiro/2023. 

 

 

Contrato SAAE-Macaúbas:  014/2023 de 02/01/2023 

Processo Administrativo  022/2023 

Dispensa de Licitação  022/2023 

Homologado  02/01/2023 – Delcione Oliveira Figueiredo 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: VANESSA AZEVEDO 

MARTINS, Inscrita no CPF: 081.737.925-85. Objeto: Aquisição de prestação de serviços, destinados a execução de limpeza 

e manutenção da sede do SAAE de Macaúbas-BA.  O preço total estimado pela execução do objeto acima será de R$ 1.500,00. 

Período de 1 mês. Fundamento Legal: Nos termos do art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 2.145 – Manutenção 

dos Serviços Administrativos - Elemento de Despesa/Fonte: 33.90.36.00.1501 – Outros Serviços de Terceiros – P. Física. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2023-01-11T16:13:38-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




